UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /KHĐT-ĐTG

V/v trả lời câu hỏi của công dân về việc lát đá vỉa hè khu vực Niềm Xá - Phường Kinh Bắc.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày      tháng  01 năm 2023

	   Kính gửi:
	Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được nội dung câu hỏi của công dân từ Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh phản ánh “Lát đá vỉa hè khu vực Niềm Xá - Phường Kinh Bắc”, nội dung cụ thể như sau:
“em chào admin, cho em hỏi mới nhận được thông tin là bên vỉa hè khu 4 _ phố Niềm Xá sẽ lát đá. Nhưng vỉa hè nằm trong sổ đó thì liệu có bị phá đi không ạ. Nếu người dân không đồng ý thì thành phố có tiếp tục làm không. Địa điểm chính xác khu vực xung quanh trung tâm y tế Thành phố Bắc Ninh.”
Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Căn cứ theo quy định của pháp luật hiện hành và phân cấp quản lý đầu tư xây dựng hiện hành (Quyết định Số 11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh) việc lát đá vỉa hè, quản lý xây dựng đô thị trên địa bàn các phường của thành phố Bắc Ninh thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Bắc Ninh.
Do vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh trả lời để Công dân được biết, đồng thời chuyển phản ánh đến UBND thành phố Bắc Ninh để tiến hành kiểm tra thực địa và giải đáp cụ thể cho Công dân.
Trân trọng phúc đáp./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Giám đốc Sở; đ/c Hà- PGĐ Sở;
· Website: https://skhdt.bacninh.gov.vn (đăng bài);
- Lưu: TTr, ĐTG.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Hà

Địa chỉ cơ quan: Số 06 đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh; Email: skhdt@bacninh.gov.vn; http://skhdt.bacninh.gov.vn/; ĐT: 02223.823.141